
  

Ist i tuto Comprensivo Stata le  

ad in dir izzo Mus ica le  

 di Scuola dell’Infanzia, Primaria e 

 Secondaria di I grado “Mons. Gagliano” 

V i a  C a d u t i  d i  N a s s i r i y a ,  4  

9 0 0 1 0  A l t a v i l l a  M i l i c i a  ( PA )  

Tel.  091951037  -  Fax  091915120  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prot. n° 4927/B18 Del 03/12/2018 

 
Codice Progetto Codice CUP 

10.2.1.A- FSEPON –SI-2017 -317  € 44.905,20 
NELLA SCUOLA PER LA MIA CRESCITA 
CULTURALE E SOCIALE  

G35B18000030007 

Decreto approvazione graduatoria definitiva per la selezione di esperti interni – tutors-esperti 

esterni  

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione- Fondo Sociale Europeo Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento 

delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e 

staff. Azione 10.2.1. Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia ( linguaggi e multimedialità- espressione creativa 

espressività corporea ); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base ( lingua 

italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc). Avviso AOODGEFIDN prot. 

N 1953 del 21/02/2017, Competenze di base. Autorizzazione progetti. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

Visto il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche" per come 

recepito dal decreto assessoriale 895/2001 della Regione Sicilia; 
Visto il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

Visto l’Avviso pubblico 1953 del 21/02/2017– Programma Operativo Nazionale “Per la scuola,       

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione- Fondo Sociale Euro-

peo Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche median-

te il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1. Azioni speci-

fiche per la scuola dell’infanzia ( linguaggi e multimedialità- espressione creativa espressività cor-

porea ); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base ( lin-

gua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc).  

Visto il Piano integrato degli interventi presentato da questa istituzione scolastica, approvato dal 

Collegio dei Docenti e dal Consiglio d’Istituto; 

Vista la nota del MIUR Prot. n. AOODGEFID/206 del  10/01/2018 che autorizza la realizzazione 

del  progetto; 
Viste le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 
2014/2020; 
Vista la delibera n. 29 del Consiglio di Istituto del 11/10/2017 relativa alla scelta dei criteri, in 
conformità con quanto prescritto dalla nota MIUR n. 34815.02-08-2017 avente per oggetto: “Fondi 
Strutturali Europei– Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014 – 2020 – Attività di formazione – Iter di reclutamento del personale 
“esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale. Chiarimenti” 



Visto il Decreto di assunzione in bilancio della somma autorizzata n. prot. 540 del 07/02/2018; 
Viste le istanze prodotte conformemente al bando 
Visti i punteggi provvisori attribuiti a ciascun candidato dalla Commissione di valutazione sulla 
base dei criteri di valutazione giusto verbale del 23 novembre 2018 
Vista la graduatoria degli esperti interni  , dei tutor e degli esperti esterni  pubblicata in data 
26/11/2018 prot. n. 4825 
 

DECRETA 
 

Che  la graduatoria per il reclutamento degli  esperti interni , dei  tutor e degli 
esperti esterni prot. n. 4825  del 26/11/2018 si   intende DEFINITIVA e che, 

pertanto, in data odierna lo scrivente dà incarico all'ufficio di segreteria di 

procedere agli  adempimenti  del caso. 

 

Il Presente  decreto  è pubblicato  all'Albo  e sul  sito  web dell'Istituto 

www.icsgagliano.edu.it  

                      

http://www.icsgagliano.edu.it/

